
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 112/2017 – 20 de Julho de 2017 
 

1/6 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADAMAS TASSINARI BONFADA 2329786 HUMV 01/8/2017 A 02/12/2017 23007.016454/2017-94 DEFERIDO 

IZIANE DA SILVA ANDRADE 2157034 CCS 10/7/2017 A 09/9/2017 23007.016781/2017-46 DEFERIDO 

SAYURI MIRANDA DE ANDRADE KURATANI 2183290 CCS 07/7/2017 A 09/9/2017 23007.016594/2017-62 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ALISON COSTA DO NASCIMENTO 1753034 PROAD 29/6/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.016056/2017-78 DEFERIDO 

ANDERSON ALVES RIBEIRO 2399163 CSO 05/6/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.013534/2017-98 DEFERIDO 

EDUARDO BORGES DE JESUS 1726194 CECULT 27/6/2017 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.015957/2017-42 DEFERIDO 

LEON PEDREIRA DOS SANTOS 2264213 PROAD 27/6/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.015956/2017-06 DEFERIDO 

MARCILIO BATISTA ROCHA 2229026 PROPLAN 16/6/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.014874/2017-36 DEFERIDO 

MARLUCI BARBOZA MOREIRA 2257470 PROEXT 05/7/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.016440/2017-71 DEFERIDO 

VANESSA QUINTINO DOS SANTOS 2399154 PROPAAE 02/6/2017 GRADUAÇÃO INDIRETA 23007.013256/2017-79 DEFERIDO 

VANHISE DA SILVA RIBEIRO 1835680 CAHL NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.015961/2017-19 INDEFERIDO 

 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 112/2017 – 20 de Julho de 2017 
 

2/6 

 
PORTARIAS DE 05 DE JULHO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e, em conformidade com as dispo-
sições insertas no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, altera-
do pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei 
nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando tam-
bém o constante na Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 
2008, RESOLVE: 
 
Nº 718 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora ACMA DE LIMA CUNHA, Matrícula SIAPE 1610709, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 25 de julho 
de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 719 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor ALEXANDRO DE ALMEIDA BARBOSA, Matrícula SIAPE 
1753518, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 14 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 720 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS, Matrícula SIAPE 
1760632, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educa-
cionais, Classe E, Padrão 05, para Classe E, Padrão 06, a partir 

de 28 de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 721 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor ANDERSON MAIA MEIRA, Matrícula SIAPE 1753931, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 25 de julho 
de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 722 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor ANTÔNIO CARLOS DIAS DA ENCARNAÇÃO JÚNIOR, 
Matrícula SIAPE 1754538, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 
06, a partir de 27 de julho de 2017, por ter cumprido todos os 
pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 723 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor DÉCIO DA CONCEIÇÃO DIAS, Matrícula SIAPE 
2730989, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educa-
cionais, Classe E, Padrão 01, para Classe E, Padrão 02, a partir 
de 09 de abril de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 724 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor ERON LEMOS PITON, Matrícula SIAPE 1755323, ocu-
pante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 21 de julho 

de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 725 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor FAGNER DA SILVA MERCÊS, Matrícula SIAPE 
1751339, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 11 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 726 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor ITAMAR MENDES DE SOUZA FILHO, Matrícula SIAPE 
1753659, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 27 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 727 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JADMILSON DA CRUZ DIAS, Matrícula SIAPE 
1753005, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 26 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 728 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JOABE SANT ANA DA SILVA, Matrícula SIAPE 
1751358, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 12 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

REBECA MARQUES OLIVEIRA 2385907 RMP 01/6/2017 a 28/9/2017 23007.017446/2017-65 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 112/2017 – 20 de Julho de 2017 
 

3/6 

de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 729 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JOÃO PAULO DOS SANTOS ALVES, Matrícula SIAPE 
1753167, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 27 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 730 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JOEL CARLOS COUTINHO DA SILVA FILHO, Matrícula 
SIAPE 1761266, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir 
de 21 de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 731 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor LUIZ CARLOS DE SOUZA MENEZES, Matrícula SIAPE 
1751391, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 15 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 732 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor RAFHAEL PEIXOTO TEIXEIRA, Matrícula SIAPE 
1753055, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 13 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 
 
 

PORTARIAS DE 06 DE JULHO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa 
de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução 
CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando 
o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro 
de 2005, alterada pela Lei Complementar Nº 11.784 de 22 de 
setembro de 2008, RESOLVE: 
 
Nº 734 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA, Matrícula SIAPE 1253873, 
ocupante do cargo de Administrador, Classe E, Nível de Capa-
citação I, para Classe E Nível de Capacitação II, a partir de 29 
de julho de 2017, por ter participado do Plano Anual de Capa-
citação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2016 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 735 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
ANDRÉ LUIS BOTELHO DÓRIA, Matrícula SIAPE 1138765, ocu-
pante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação III, 
a partir de 12 de julho de 2017, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2016 e ter cumprido a carga 
horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 
2005. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 
 
 

PORTARIA Nº 746, DE 10 DE JULHO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa 
de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução 
CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando 
o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro 
de 2005, alterada pela Lei Complementar Nº 11.784 de 22 de 
setembro de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por capacitação ao servidor WALLISON 
SILVA ARAÚJO, Matrícula SIAPE 2271514, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração, Classe D, Nível de Capacita-
ção I, para Classe D, Nível de Capacitação II, a partir de 07 de 
julho de 2017, por ter participado do Plano Anual de Capaci-
tação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2016 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 

PORTARIAS DE 11 DE JULHO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa 
de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução 
CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando 
o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro 
de 2005, alterada pela Lei Complementar Nº 11.784 de 22 de 
setembro de 2008, RESOLVE: 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 112/2017 – 20 de Julho de 2017 
 

4/6 

Nº 747 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
VINÍCIUS DE LACERDA MIRANDA, Matrícula SIAPE 2139104, 
ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Classe C, 
Nível de Capacitação II, para Classe C, Nível de Capacitação III, 
a partir de 16 de julho de 2017, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2016 e ter cumprido a carga 
horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 
2005. 
 
Nº 748 – Conceder progressão por capacitação à servidora 
WINNIE MALI SAMPAIO LIMA, Matrícula SIAPE 2142201, 
ocupante do cargo de Administrador, Classe E Nível de Capa-
citação II, para Classe E Nível de Capacitação III, a partir de 25 
de julho de 2017, por ter participado do Plano Anual de Capa-
citação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2016 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 749 – Conceder Retificar a Portaria nº 706/2017 de 04 de 
julho de 2017, publicada no Boletim de Pessoal nº 106/2017, 
de 11/07/2017, Ano XI, do processo nº 23007.015382/2017-
68, referente à concessão de progressão por capacitação. 
 
Onde se lê: “Flaviane Dantos de Souza”, 
 
Leia-se: “FLAVIANE SANTOS DE SOUZA”. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 

PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e, em conformidade com as dispo-

sições insertas no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, altera-
do pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei 
nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando tam-
bém o constante na Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 
2008, RESOLVE: 
 
Nº 777 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE 
1858570, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 04, 
para Classe D, Padrão 05, a partir de 23 de março de 2017, 
por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legis-
lação vigente. 
 
Nº 778 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor CLÁUDIO ANTÔNIO FARIA VARGAS, Matrícula SIAPE 
1477484, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 08, 
para Classe D, Padrão 09, a partir de 01 de maio de 2017, por 
ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 779 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor FELIPE CÁSSIO REIS RAMOS, Matrícula SIAPE 
1755222, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, 
para Classe D, Padrão 06, a partir de 18 de julho de 2017, por 
ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 780 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor OSMAN DE SOUZA LEMOS, Matrícula SIAPE 1753026, 
Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, para Clas-
se D, Padrão 06, a partir de 18 de julho de 2017, por ter cum-
prido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigen-
te. 
 

Nº 781 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor ROBERTO S SARDEIRO, Matrícula SIAPE 1755085, 
Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, para Clas-
se D, Padrão 06, a partir de 19 de julho de 2017, por ter cum-
prido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigen-
te. 
 
Nº 782 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 
1755747, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, 
para Classe D, Padrão 06, a partir de 20 de julho de 2017, por 
ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 783 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor SÁVIO THADEU RAMOS RODRIGUES, Matrícula SIAPE 
1752949, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, 
para Classe D, Padrão 06, a partir de 21 de julho de 2017, por 
ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 784 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora SABRINA CARVALHO MACHADO, Matrícula SIAPE 
1753693, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 21 
de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 785 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA, Matrícula SIAPE 
1760187, Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, 
para Classe D, Padrão 06, a partir de 22 de julho de 2017, por 
ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 112/2017 – 20 de Julho de 2017 
 

5/6 

Nº 786 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora SIMÉA AZEVEDO BRITO BORGES, Matrícula SIAPE 
1578303, ocupante do cargo de Auditor, Classe E, Padrão 05, 
para Classe E, Padrão 06, a partir de 25 de julho de 2017, por 
ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 787 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora PRISCILA SANTOS SANTANA, Matrícula SIAPE 1753072, 
ocupante do cargo de Assistente em administração, Classe D, 
Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 27 de julho 
de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 788 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora SÍLVIA BARRETO BRITO MALTA, Matrícula SIAPE 
1873744, ocupante do cargo de Assistente Social, Classe E, 
Padrão 04, para Classe E, Padrão 05, a partir de 27 de junho 
de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 789 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA, Matrícula SIAPE 
1253873, Administrador, Classe E, Padrão 01, para Classe E, 
Padrão 02, a partir de 29 de julho de 2017, por ter cumprido 
todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 790 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora BEATRIZ DE BRITO BISPO, Matrícula SIAPE 1874538, 
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - Área, Classe D, 
Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir de 30 de junho 
de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 

Nº 791 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor CIRO RIBEIRO FILADELFO, Matrícula SIAPE 1878586, 
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - Área, Classe D, 
Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir de 30 de junho 
de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
  
Nº 792 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora ELISÂNGELA SALES DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 
1871190, ocupante do cargo de Técnico em Química, Classe 
D, Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir de 13 de 
junho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos im-
postos pela legislação vigente. 
 
Nº 793 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor GERALDO CÉZAR NERI DA INVENÇÃO, Matrícula 
SIAPE 1062863, ocupante do cargo de Atendente de Consul-
tório - Área, Classe B, Padrão 13, para Classe B, Padrão 14, a 
partir de 01 de maio de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 794 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor GRÊNIVEL MOTA DA COSTA, Matrícula SIAPE 
1871157, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - 
Área, Classe D, Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir 
de 01 de junho de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 795 – Conceder progressão por mérito profissional ao 
servidor JACKSON OLIVEIRA FERREIRA FREITAS, Matrícula 
SIAPE 1051632, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, Classe D, Padrão 13, para Classe D, Padrão 14, a partir 
de 04 de abril de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Nº 796 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora LUANA PAULA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA, Matrícula 
SIAPE 1871162, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório 
- Área, Classe D, Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir 
de 03 de junho de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 797 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora MARIA CAROLINA SOUZA BRANDÃO, Matrícula SIAPE 
1878570, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - 
Área, Classe D, Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir 
de 27 de junho de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 798 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora NARA KATARY DOS REIS SOUZA, Matrícula SIAPE 
1755077, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - 
Área, Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir 
de 22 de julho de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 799 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora RENATA DE OLIVEIRA PATRÍCIO, Matrícula SIAPE 
1871756, ocupante do cargo de Técnico em Química, Classe 
D, Padrão 04, para Classe D, Padrão 05, a partir de 16 de 
junho de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos im-
postos pela legislação vigente. 
 
Nº 800 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora VERÔNICA RIBEIRO VIANA, Matrícula SIAPE 1871195, 
ocupante do cargo de Técnico em Química, Classe D, Padrão 
04, para Classe D, Padrão 05, a partir de 07 de junho de 2017, 
por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legis-
lação vigente. 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 112/2017 – 20 de Julho de 2017 
 

6/6 

Nº 801 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora ZOZILENE NASCIMENTO SANTOS TELES, Matrícula 
SIAPE 1557032, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório 
- Área, Classe D, Padrão 07, para Classe D, Padrão 08, a partir 
de 30 de maio de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 802 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora Gabriela Maria Carneiro de Oliveira Almeida, Matrícula 
SIAPE 2267147, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório 
- Área, Classe D, Padrão 01, para Classe D, Padrão 02, a partir 
de 09 de maio de 2017, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


